
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.6 (144) 2018.gada jūnijs 

Izlaidums Mazozolu skolā 
 

 

 16.jūnijā Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāli absolvēja un dokumentu par pamatizglītību saņēma 6 

absolventi (foto no kreisās puses): Aivis Bobrovs, Solvija Rimanta Robežniece, Ance Millere, Linda Laima 

Spīķe, Sibilla Zubricka, Lauris Kauliņš. Klases audzinātāja Daiga Zamarina. 

  Sirsnīgi sveicam 9.klases absolventus ar nozīmīgu dzīves posma  noslēgumu,  

kā arī visus skolotājus, darbiniekus, skolēnus un viņu vecākus  

ar 2017./2018.mācību gada noslēgumu! 

Lai jaukas vasaras brīvdienas! 

Šodien savādāk kā citām dienām, 

Savas klases durvis aizveram. 

Šodien kādu mezglu cieši sienam – 

Visu mūžu sirdī vieta tam. 

Vēl pa zilām skurbinošām ārēm 

Baltos ceļos baltas domas skrien. 

Tomēr cauri silto ziedu ceriem, 

Savāds mulsums tavu sirdi sien. 

Rīt uz citu pusi ceļi vedīs, 

Tāpēc šodien saki klusu paldies 

Skolai pirmajai, kur gājiens sākts. 

Katru gadu Jānīts nāca, savus bērnus apraudzīt… 
 

     Jāņi ir vieni no vislatviskākajiem svētkiem, kuros tradicionāli aplīgo viens otru, kurina ugunskurus, plūc jāņuzāles 

un vij vainagus un, protams, meklē papardes ziedu. Mazozolos Līgo svētki tika ieskandināti jau 22.jūnija vakarā ar 

koncertu  tradicionālā garā – ar skanīgām dziesmām, tautas dejām un nelielu teatralizētu skečiņu no izrādes 

“Skroderdienas Silmačos”. 23.jūnija vakarā Līčupes estrādē notika zaļumballe, kur mūzika skanēja līdz pat 

rītausmai, aicinot jāņubērnus izvingrināt kājas dejas solī. Jācer, ka visiem bija lustīgi, kā jau Jāņos pienākas.  
 

      Mazozolu pagastā ir divdesmit divi Jāņi un tikai divas Līgas. Kad svētku rosība norimusi, devos ciemos pie 

dažiem no mūsu pagasta  Jāņiem, lai pavaicātu, kā viņi sagaidīja un nosvinēja savus svētkus un  vai ir apmierināti ar 

to, ka vecāki viņiem izvēlējušies un ielikuši šo, kādreiz tik populāro vārdu, Jānis. 

Jānis Sedols, pasakainas vietas, ko sauc par „Kalna Mārkutiem”, saimnieks nebija mājās, tāpēc par Jāņu notikumiem 

viņu mājās jautāju sievai Mārai – Līgo svētku noskaņas smelties devāmies jau 22.jūnijā uz tradicionālo Jāņu dienu 

izrādi „Skroderdienas Silmačos”, kas notika   Ikšķilē. Līgo dienā, protams, rosīšanās un gatavošanās svētkiem – tika 

cepti pīrāgi, gatavots šašliks un citas uzkodas svētku galdam, pīti vainagi un gādātas meijas. Arī Jānis saņēma īpašās 

dāvanas savos svētkos – meitu pīto ozollapu vainagu un manis sietas pirtsslotas. Svētkus nosvinējām diezgan lielā 

pulkā – sabrauca bērni, radi, draugi un piebiedrojās arī kaimiņi. Bija liels ugunskurs un citas izdarības. Mums jau šie 

svētki ir dubulti, jo tieši 23.jūnijā esam laulājušies, un šogad 

nosvinējām 25 gadu kāzu jubileju, tātad sudrabkāzas. Šim 

notikumam par godu saņēmām arī muzikālu apsveikumu no 

meitas Alises. Bija jauki svētki līdz rītausmai. Man vīra vārds 

patīk, skaists jau vārds, vienīgi to ir ļoti daudz… 

Esi ar manām plaukstām, 

Es ar Tavējām būšu. 

Pasildi manus pirkstus. 

Mirklīti. Stundiņu. Mūžu. 
 

/M.Laukmane/ 
 

Visskaistākie sveicieni un jaukākie novēlējumi jūsu ģimenei 

sudrabkāzās! Lai arī turpmāk jūsu dzīvē  

daudz mīļu, jauku brīžu un skaistu notikumu!  



 

 

Jānis Vonogs, visjaunākais 

Jānis Mazozolu pagastā, 

pastāstīja, ka svētkos visi kopā 

ar ģimeni kurinājuši ugunskuru, 

cepuši šašliku un lēkājuši pa 

batutu. Vainagu gan nopinuši 

tikai vienu uz abiem ar mammu 

(attēlā).  Jānis stāsta, ka  svētki 

patikuši, bet uz manu pa jokam  

uzdoto jautājumu: “Vai tad 

estrādē ballē arī biji?”, Jānis ļoti 

nopietni atbild - nee, nebiju gan.   

Ilgāk par vieniem naktī neizturējis un devies gulēt - miegs 

ņēmis virsroku. Jānim ļoti patīk savs vārds, kuru viņš 

negribētu mainīt. 
 

Jānis Lepers, Baltavas 

Stūrīšu saimnieks – 

Jāņus svinējām jau gan, 

sabrauca bērni, mazbērni 

un citi radi, kopā 11 

cilvēki. Sākām ar 

koncerta apmeklējumu 

Ērgļos. Skaists koncerts 

bija, man patika, žēl, ka 

mūsu pagastā Līgo dienā tāda nebija. Pēc koncerta 

atgriezāmies mājās, kūrām ugunskuru, dziedājām un 

baudījām Jāņu dienas tradicionālos ēdienus. Vārds Jānis 

man patīk, jo kā var nepatikt, ja vecākiem tas patika, 

smaidot saka Jānis. 
 

Jānis Einišs, saimnieko Līčupes ielā 19, stāsta:  Jāņus jau 

kā parasti, nosvinējām lustīgi - trīs dienu garumā. Jau 

22.jūnija vakarā sabrauca visi bērni (iestarpinot - man 

viņu pieci!), izņemot Maskavu (tā Jānis dēvē jaunāko 

meitu Ilzi, kas dzīvo Maskavā)  ar ģimenēm, uzdāvināja 

man jaunu lapeni - dārza galdu ar soliem. Tad nu visi  vīri 

sestdien skrūvējām, likām kopā un dēļu grīdu taisījām, 

tad “aplaistījām”, kamēr meitenes pa mājas darbiem - 

izmazgāja man drēbes, cepa pīrāgus, taisīja šašļiku, 

gatavoja salātus un citus galdā liekamus labumus. 

Meitenes bija uzpinušas un 

uzdāvāja man ozollapu vainagu 

(ar lepnumu demonstrēja Jānis - 

foto). 

Līgo vakarā, protams,  sakūrām 

ugunskuru, cepām un ēdām 

šašļiku, pašu gatavotu sieru, 

dzērām alutiņu. Bija lustīgi, kaut 

arī dziedāt nedziedājām.  

Kad bērni 24.jūnija vakarā 

aizbrauca, tad svētki turpinājās ar 

draugiem vēl arī 25.jūnijā. 

Mums jau ģimenē šī ir dubulta 

jubileja, jo vecākajai meitai devām 

vārdu Līga, tad nu katru gadu Līgo 

svētkus svinam kopā.  Jaunākajam dēlam Mārtiņam arī 

gribējām likt vārdu Jānis, bet tā kā piedzima mazliet 

vēlāk nekā  dakteri noteikuši (24.06.), tad pārdomājām. 

Man savs vārds Jānis patīk, nav ne vainas. Kādreiz nāca 

līgotāji bariem, kāds pat ielīgoja uz rīta pusi arī, tagad 

tikai radi un draugi - ar sapņainu nožēlu balsī saka Jānis. 

Jānis Puķītis, Pīpeņu iela 2,  uz 

j a u t ā j u m u  p a r  s v ē t k u 

sagaidīšanu stāsta: Nu, kādi man 

Jāņi, 23.jūnijā līdz pusdienai vēl 

strādāju. Neko darīt, ja vajag - 

jāstrādā! Vakarā, protams, 

šašļiku pacepām, paēdu, 

nedaudz pasēdēju un prom pie 

televizora...kaut gan ātri 

aizmigu. Dzert es nedzeru jau 

vairāk kā 9 gadi, tāpēc man šie 

svētki nav interesanti - varu 

pasēdēt kompānijā, kamēr 

pārējiem alus vēl nav iedarbojies, bet kad sāk divdesmit 

reižu “malt” vienu un to pašu, tad es vairs nepiedalos. 

Mans vārds gan man patīk, nav problēmu! 
 

Jānis Saveļjevs no mājām 

„Jaunais Ķesterāts” – Mēs jau 

t o  J ā ņ u  d i e n u  n e k ā 

nesvinējām, pavadījām Līgo 

vakaru pie televizora. Ko nu 

divi vien kurinās ugunskuru…  

Mani vārds Jānis apmierina un 

neesmu pat aizdomājies par to, 

vai tas labi vai slikti, ka tāds 

dots. Mēs ģimenē nu jau Jāņi 

ceturtajā paaudzē – vienam no 

saviem dēliem esam devuši 

vārdu Jānis, vienam no 

mazdēliem arī dots vārds Jānis un nu arī 

mazmazdēliņam viņa vecāki lēmuši saukties Jāņa vārdā. 

Tad jau laikam vārds Jānis mūsu ģimenei patīk. 
 

J ā n i s  Ē r i k s o n s  n o 

„Jaunklaucēniem” nebija 

mājās, tāpēc uz jautājumiem 

par aizvadītajiem svētkiem 

viņu mājās, atbildēja Jāņa 

dzīvesbiedre Rudīte (attēlā) – 

nekā īpaši šos Jāņus gan 

nesvinējām, svētku galdiņš, 

protams, bija – gan salātiņi, 

gan siers, gan alus, bet 

ugunskuru gan nededzām, to 

iekūrām tikai krāsniņā. Ārā 

izgājām vien paskatīties divu 

buciņu „Jāņu deju”, kuri 

mūzikas pavadījumā (Jānis bija ieslēdzis mūziku ārā) 

badījās un “dancoja” pļaviņā iepretim mūsu mājām. 

Vārds Jānis man patīk un, ja man patīk, tad kā viņam var 

nepatikt, smejas Rudīte. 

Katru gadu Jānīts nāca, savus bērnus apraudzīt… 

Paldies jums, Jāņi, ka piekritāt atbildēt uz pāris 

jautājumiem un liels paldies par jauko uzņemšanu!  
 

Lai jums, visi pagasta JĀŅI, veselība, mīlestība un  

skaisti, gaiši šie svētki ik gadu! 
 

Nu ar dievu Jāņa diena līdz citami gadiņami, 

Līgo, līgo, citam gadiņam. 

Ies dieniņas, nāks dieniņas, kamēr tevi redzēsimi, 

Līgo, līgo, kamēr redzēsim. 



 

 

Ričards Brensons ir teicis:  

“Dzīvē vienmēr gadās kaut ko iegūt un kaut ko zaudēt. Priecājies, ja esi uzvarējis, un 

nenožēlo zaudēto! Nekad neskaties atpakaļ! Pagātni tik un tā nevar mainīt.” 
 Lai jums, cienījamie jūnija mēneša jubilāri, dzīvē vairāk ieguvumu nekā 

zaudējumu un, lai izdodas nodzīvot katru dienu kā pašu skaistāko, īpašāko un 

neatkārtojamo, kuru nepārmāc ne pagātnes nožēla, ne nākotnes vīzija! 
 

Saulgriežu sveicieni visiem jūnijā dzimušajiem 42 mazozoliešiem un īpaši 

sveicieni 8 cienījamu un apaļu jubileju gaviļniekiem: Baibai Rodiņai, 

Rasmai Upeniecei, Edgaram Naudiņam, Līnai Madsenai, Ligitai Sīmanei,  

Ilzei Kauliņai, Ingai Balodei, Jānim Kalniņam! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Var aizpalot gadi - Sirds vienmēr būs nemiera pilna. 

Jo dzīve ir nemiers. Un nemierā skaistuma smeldze. 
H. Heislers 

Kādu vakaru, pārlapojot interneta mājas lapas un mēģinot atrast 

interesantu lasāmvielu, atradu šo jauko stāstiņu (lasīt zemāk), kas 

nosaukts kā līdzība par mums pašiem... 

Man šis mazais stāstiņš lika aizdomāties par to, cik gan daudz, mēs - 

cilvēki, apspriežam un aprunājam citus, kritizējam un nosodām, 

moralizējam un apvainojam, patiesībā bieži vien neko nezinot ne par 

aprunājamo cilvēku, ne viņa nodomiem, darbiem, dzīves notikumiem vai 

dvēseles pārdzīvojumiem…, tāpēc nolēmu to pārpublicēt arī mūsu pagasta 

avīzītē.  

Cerībā, ka vēl kādam šis stāstiņš - līdzība liks aizdomāties, Mārīte 
 

Viss, ko Tu saki, runā par Tevi 
 

Tā būs līdzība par mums pašiem... 

     Reiz kādā vakarā zemnieks sēdēja uz savas 

nabadzīgās mājas sliekšņa un baudīja vakara 

vēsumu. Māja bija pie paša ceļa, kurš 

garāmgājējus veda uz tuvāko ciematu. 

     Pa ceļu gāja cilvēks, kurš, ieraugot uz 

sliekšņa sēdošo vīru, nodomāja: “Viņš noteikti 

ir slinks, viņš nestrādā un cauru dienu to vien 

dara, kā sēž uz savas vecās mājas sliekšņa.” 

     Nedaudz vēlāk pa ceļu gāja vēl viens ceļotājs. Ieraugot sēdošo vīru, 

nodomāja: “Izskatās, ka šis cilvēks ir Donžuāns. Sēž, lai mielotu acis uz 

garām ejošajām meitenēm…” 

     Un visbeidzot, pa ceļu gāja mežsargs, un nodomāja: “Šis vīrietis ir 

čakls strādnieks. Viņš cītīgi strādāja visu dienu, un tagad atpūšas un bauda 

rēno vakaru.” 

     ...Patiesībā, par šo zemnieku, kurš sēž uz savas mājas sliekšņa, mēs 

nezinām neko. Bet mēs daudz ko varam pateikt par šiem trim 

garāmgājējiem: pirmais bija sliņķis, otrais - meitu ģēģeris un trešais  - 

čakls strādnieks. 

     Viss, ko Tu runā - liecina par tevi. It īpaši, ja tu runā par kādu citu. 

Projekcija ir aizsardzības  mehānisms, kuru pielietojot, cilvēks ārpasaulei 

piedēvē to, kas raksturīgs viņa paša iekšējai pasaulei. 
 

www.buduars.lv  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.augustā plkst.22.00 

(pēc kapusvētkiem) 

 

Līčupes estrādē  

 

ZAĻUMBALLE 

“Vasaras pilnbriedā” 
 

 

Spēlē Dzintars Bērziņš 

 
Ieejas maksa 3 eiro  

Ikgadējais pārgājiens - iepazīsim savu pagastu! 
 

     Jau trešo gadu Mazozolos tiek organizēts pārgājiens, kura mērķis ir aicināt un rosināt iedzīvotājus iepazīt savu 

pagastu, tā skaistākās vietas un attālākos stūrīšus. Šogad plānotais maršruts: Līčupe - Lazdiņu karate - Ozolkalnu 

ozols - Vedzes dabas taka -  Dzegužkalns - Līčupe. 

     Pārgājiens notiks 11.augustā (laika apstākļu dēļ datums var tikt mainīts), pulcēšanās plkst.9.000 pie 

kultūras nama. Jaunums tāds, ka šogad nolēmu to organizēt kā riteņbrakšanu  - ātrāk tiek uz priekšu, vairāk var 

pagūt apskatīt un vieglāk panest līdzpaņemto! Pieteikšanās pie Ingrīdas personīgi vai pa telefonu Nr.29364580. 

Aicinājums iedzīvotājiem! 
 

Ik rītu pagasta sētnieks apstaigā ciema 

sabiedriskās un atpūtas vietas, kopējo 

atkritumu kastu atrašanās vietas, 

celiņus un laukumus un katru rītu atrod 

un atrod jaunus atkritumus - pudeles, 

papīrus un citas drazas, kas uzradušies  

vienas dienas laikā.  Citplanētieši 

viesojamies mūsu pagastā nav manīti, 

tātad šos atkritumus radam paši. 
 

Cienījamie pagasta iedzīvotāji,  

pagasta pārvalde lūdz  katru no jums un 

visus kopā - nebūsim sivēni un 

savāksim aiz sevis, jo tīrs ir nevis tur, 

kur tīra, bet tur kur nemēslo! 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

KAPUSVĒTKI  

(arī katoļu draudzes) 
MAZOZOLU PAGASTA KAPSĒTĀS NOTIKS  

2018.gada 4.augustā 
 

  Vecogres kapos pl.15.00 

Līčkalniņā pl.17.00 

Pagasta pārvaldes darbinieki dodas atvaļinājumā 
 

Pārvaldes vadītājs Dzintars Žvīgurs no 13.augusta līdz 2.septembrim. 

Atvaļinājuma laikā viņu aizvietos Jānis Stafeckis, tel.65055261. 

Pārvaldes sekretāre Mārīte Bauere no 10.jūlija līdz 23.jūlijam un no 

6.augusta līdz 19.augustam. 

Saimniecības daļas vadītājs Jānis Švikstiņš no 25.jūnija līdz 9.jūlijam un 

no 23.jūlija līdz 10.augustam. 

Galvenā grāmatvede Diāna Piļķe no  13.augusta  līdz 26.augustam. 

Taurupes sociālā centra vadītāja Aira Ločmele no 16.jūlija līdz 

17.augustam. Atvaļinājuma laikā viņu aizvietos Rita Vitenberga, 

tel.26369672. 

Kasiere Rūtiņa Daugule no  16.jūlija līdz 17.augustam. 

Kultūras nama vadītāja Vija Jēkabsone no 10.jūlija līdz 10.augustam. 

Sētniece Guna Zandberga no 11.jūnija līdz 16.jūlijam. 

Palīgstrādnieks Andris Pudže no 2.jūlija līdz 6.augustam. 

 Bibliotēkas vadītāja Agita Jēkabsone dodas atvaļinājumā no 23.jūlija 

līdz 21.augustam, bet paņemt grāmatas vai tās apmainīt varēs   

6.augustā no plkst.8.00 -.12.00 un no plkst.13.00-17.00. 

Veselības punkts  - ārsta palīgs Sarmīte Renskulberga  

dodas atvaļinājumā no  10.jūlija līdz 17.augustam   

minētajā laikā pieņems ceturtdienās no pl.8 00 - 1300 

Ģimenes ārstes Aijas Kallingas atvaļinājuma konkrēts laiks 

nav zināms, tāpēc lūgums sekot informācijai veselības punktā.  

Pagasta pārvaldes 2018.gada 

1.pusgadā pieņemtie lēmumi 
 

03.01.2018. lēmums par lietošanas 

mērķu noteikšanu zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 74720050056 un 

74720080061. Pārvalde nolēma zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu  7472 

005 0056, platībā 0,245 ha, noteikt  

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  - ar 

maģistrālajām elektropārvades un sakaru 

līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas 

produktu, ķīmisko produktu, gāzes un 

ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens 

ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas 

būvju apbūve. Zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu  7472 008 0061, 

platībā 1,6 ha, noteikt  nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi  - zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 
 

14.02.2018. lēmums par adreses 

piešķiršanu būvju īpašumam. Pārvalde 

nolēma būvīpašumam, kurā ietilpst ēka 

ar kadastra apzīmējumu 74720060144 

001,  piešķirt adresi:  „Kapliča”,   

Mazozolu pagasts, Ogres novads, LV-

5065. 
 

11.04.2018. lēmums par atteikšanos no 

pirmpirkuma tiesībām. Pārvalde nolēma 

atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz 

nekustamo īpašumu “Indzēni”, kas 

sastāv no viena zemes gabala 3,7 ha 

kopplatībā. 
 

21.05.2018. lēmums par atteikšanos no 

pirmpirkuma tiesībām. Pārvalde nolēma 

atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz 

nekustamo īpašumu “Indzēni”, kas 

sastāv no viena zemes gabala 3,7 ha 

kopplatībā. 
 

11.06.2018. lēmums par atteikšanos no 

pirmpirkuma tiesībām. Pārvalde nolēma 

atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz 

nekustamo īpašumu “Džeksoni”, kas 

sastāv no viena zemes gabala 2,07 ha 

platībā. 
 

15.06.2018. lēmums par atteikšanos no 

pirmpirkuma tiesībām. Pārvalde nolēma 

atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz 

nekustamo īpašumu “Vērzemnieki”  ar 

kopējo zemes platību 25,529 ha. 
 

25.06.2018. lēmums par nokavēto 

nodokļu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pārvalde pieņēma lēmumu piedzīt no A. 

B. nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

EUR 534,48 apmērā. 
 

 

Lēmumu apskatu sagatavoja  

Mārīte Bauere 

Informējam, ka Lauku atbalsta dienesta  darbinieks  -  

lauksaimniecības konsultants Māris Griņēvičs atrodas atvaļinājumā  

no 2.jūlija līdz 31.jūlijam. 

IZSOLĒ PĀRDOS DZĪVOKLI 
 

Ar Ogres novada pašvaldības 2018.gada 21.jūnija lēmumu “Par dzīvokļa 

Nr.6, Skolas ielā 4, Līčupe, Mazozolu pag., Ogres nov., atsavināšanu”, 

nolemts:  

1. Atsavināt izsolē ar augšupejošu soli Ogres novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu -  dzīvokli Nr.6 Skolas ielā 4, Līčupē, 

Mazozolu pag., Ogres nov. (kadastra Nr.74729000097), ar kopējo 

platību 75,9 m2, 75590/122150 kopīpašuma domājamās daļas no 

būves  (kadastra apzīmējums 7472 006 0220 001)  un 7590/122150 

kopīpašuma domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 7472 

006 0220). 

2. Uzdot Ogres novada pašvaldības Īpašumu objektu izsoles komisijai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā noteikt atsavināmā dzīvokļa 

īpašuma Nr.6 Skolas ielā 4, Līčupē, Mazozolu pag., Ogres nov. 

(kadastra Nr.7472 900 0097) izsoles sākumcenu, apstiprināt izsoles 

noteikumus un organizēt izsoli. 

Informācija par turpmāko lēmuma izpildes gaitu būs pieejama  Ogres 

novada pašvaldībā, Mazozolu pagasta pārvaldē vai pašvaldības mājas 

lapā www.ogresnovads.lv  

mailto:keippag@inbox.lv

